
UCHWAŁA NR XXX/287/12
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 19 czerwca 2012 r.

o zmianie uchwały nr XXII/171/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie 
określenia środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz 
warunków i sposobów ich przyznawania 

Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), a także w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/171/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie 
określenia środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobów 
ich przyznawania § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. 1. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje dyrektor danej jednostki raz na kwartał, a w 
przypadkach szczególnych (nagłych zdarzeniach losowych) w terminie do 2 tygodni od daty złożenia wniosku, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W odniesieniu do nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły decyzję o przyznaniu 
pomocy finansowej podejmuje Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej, w terminach wskazanych w ustępie 1, po 
przedłożeniu dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 4”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Andrzej Wziątek

Strona 1Id: SOLKF-YYYZG-ZZGWN-FCBJK-AXNLF. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Obowiązująca obecnie uchwała nr XXII/171/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 29 lutego 2008 r. 
w sprawie określenia środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków 
i sposobów ich przyznawania określa szczegółowo tryb udzielania nauczycielom świadczeń z tzw. funduszu 
zdrowotnego. Dyrektorzy szkół jako nauczyciele mają prawo korzystać ze świadczeń pomoc zdrowotnej z budżetu 
Gminy. W celu ewentualnej realizacji tych uprawnień w obowiązującej uchwale należy jednak doprecyzować 
kompetencje organu prowadzącego do podejmowania decyzji o przyznaniu bądź odmowie przyznania świadczeń 
pomocy zdrowotnej dla nauczyciela zajmującego stanowisko dyrektora szkoły. Zgodnie z art. 91 d, pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm), 
kompetencje do uregulowania powyższej kwestii posiada rada gminy. 

Id: SOLKF-YYYZG-ZZGWN-FCBJK-AXNLF. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



